

CÁRITAS DIOCESANA DE CORIA-CÁCERES
BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y DE 2017
 Euros

| ACTIVO | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| A).- ACTIVO NO CORRIENTE | 1.362.686,16 | 1.282.149,47 |
| I.- Inmovilizado intangible | 1.137,49 | 1.445,35 |
| III.- Inmovilizado material | 549.072,31 | 577.879,94 |
| IV.- Inversiones inmobiliarias | 707.288,35 | 698.224,17 |
| VI.- Inversiones financieras a largo plazo | 105.188,01 | 4.600,01 |
| B).- ACTIVO CORRIENTE | 1.287.902,06 | 1.325.580,54 |
| III.- Usuarios y otros deudores de la actividad propia | 221.970,81 | 423.089,65 |
| IV.- Deudores derivados de la actividad y otras cuentas a cobrar | 215.545,84 | 130.001,74 |
| 3.- Otros deudores | 215.545,84 | 130.001,74 |
| VI.- Inversiones financieras a corto plazo | 8.743,88 | 106.327,45 |
| VIII.- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 841.641,53 | 666.161,70 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 2.650.588,22 | 2.607.730,01 |

CÁRITAS DIOCESANA DE CORIA-CÁCERES
BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y DE 2017
Euros

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| A).- PATRIMONIO NETO | 2.595.365,43 | 2.557.032,03 |
| A-1).- Fondos Propios | 1.317.711,85 | 1.299.878,43 |
| II.- Reservas | 1.555.932,34 | 1.560.113,52 |
| III.- Excedentes de ejercicios anteriores | -260.235,09 | -264.825,70 |
| IV.- Excedente del ejercicio | 22.014,60 | 4.590,61 |
| A-3).- Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 1.277.653,58 | 1.257.153,60 |
| B).- PASIVO NO CORRIENTE | ---- | 7.589,45 |
| II.- Deudas a largo plazo | ---- | 7.589,45 |
| 2.- Acreedores por arrendamiento financiero | ---- | 7.589,45 |
| C).- PASIVO CORRIENTE | 55.222,79 | 43.108,53 |
| III.- Deudas a corto plazo | 15.788,33 | 7.337,71 |
| 1.- Deudas con entidades de crédito | 54,42 | ---- |
| 2.- Acreedores por arrendamiento financiero | 6.671,58 | 4.510,38 |
| 3.- Otras deudas a corto plazo | 9.062,33 | 2.827,33 |
| VI.- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 39.434,46 | 35.770,82 |
| 2.- Otros acreedores | 39.434,46 | 35.770,82 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 2.650.588,22 | 2.607.730,01 |

CÁRITAS DIOCESANA DE CORIA-CÁCERES
CUENTA DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y DE 2017
Euros

| CUENTA DE RESULTADOS | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|---|--------------------|--------------------|
| A).- EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | |
| 1.- Ingresos de la entidad por la actividad propia | 1.175.011,03 | 1.180.072,06 |
| a).- Cuotas de asociados y afiliados | 95.643,98 | 94.186,95 |
| b).- Ingresos por otros donativos | 247.925,73 | 212.603,83 |
| d).- Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio | 831.441,32 | 873.281,28 |
| 2.- Gastos por ayudas y otros | -106.887,31 | -124.401,41 |
| a).- Ayudas monetarias | -97.788,31 | -117.055,85 |
| b).- Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno | -9.099,00 | -7.345,56 |
| 7.- Otros ingresos de explotación | 26.962,00 | 48.874,00 |
| 8.- Gastos de personal | -733.970,74 | -685.825,88 |
| 9.- Otros gastos de explotación | -320.069,95 | -385.226,67 |
| 10.- Amortización del inmovilizado | -42.227,57 | -39.609,50 |
| 11.- Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio | 20.677,99 | 18.282,68 |
| 13.- Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | 20.774,74 | ---- |
| A.1).- EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+ 14) | 40.270,19 | 12.165,28 |
| 15.- Ingresos financieros | 218,70 | 747,00 |
| 16.- Gastos financieros | -467,74 | -665,49 |
| 17.- Variación de valor razonable en instrumentos financieros | -6,55 | ---- |
| 19.- Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | -18.000,00 | -7.656,18 |
| A.2).- EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19) | -18.255,59 | -7.574,67 |
| A.3).- EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | 22.014,60 | 4.590,61 |
| 20.- Impuestos sobre beneficios | ---- | ---- |
| A.4).- VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20) | 22.014,60 | 4.590,61 |
| B).- INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO | | |
| 1.- Subvenciones recibidas | 822.763,90 | 629.229,19 |
| 2.- Donaciones y legados recibidos | 130.794,14 | 169.278,90 |
| B.1).- VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4) | 953.558,04 | 798.508,09 |
| C).- RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | |
| 1.- Subvenciones recibidas | -799.306,46 | -858.045,57 |
| 2.- Donaciones y legados recibidos | -133.751,60 | -66.178,82 |
| C.1).- VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4) | -933.058,06 | -924.224,39 |
| D).- VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1) | 20.499,98 | -125.716,30 |
| H).- OTRAS VARIACIONES | -4.181,18 | 35.397,23 |
| I).- RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H) | 38.333,40 | -85.728,46 |